
ZARZĄDZENIE NR 131/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 5 lipca 2024 r.

w sprawie przyjęcia Strategii Al w Uniwersytecie Szczecińskim

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
( Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1.

W Uniwersytecie Szczecińskim, zwanym dalej „Uczelnią” rozpoczyna się pracę, mające za 
zadanie określenie strategii transformacji działalności, w zakresie wykorzystywania sztucznej 
inteligencji (Al), zwaną dalej "Strategią Al".

§2.

Strategia Al będzie opracowana w celu:
1) rozwoju i wdrażania innowacyjnych programów nauczania, które umożliwią studentom 

zdobycie kompetencji i umiejętności w zakresie sztucznej inteligencji, zwaną dalej „Al”;
2) promowania wykorzystania oraz integracji technologii Al we wszystkich obszarach 

działalności Uniwersytetu Szczecińskiego, w tym nauczania, badań naukowych oraz 
zarządzania administracją;

3) rozwoju i wdrażania innowacyjnych programów nauczania, które umożliwią studentom 
zdobycie kompetencji i umiejętności w zakresie Al;

4) wspierania interdyscyplinarnych badań nad zastosowaniem Al oraz współpracy naukowej 
pomiędzy komórkami lub jednostkami organizacyjnymi uczelni;

5) usprawniania procesów administracyjnych przez zastosowanie rozwiązań opartych na Al;
6) wzmacniania współpracy z przemysłem, sektorem publicznym i innymi uczelniami w 

zakresie wdrażania technologii AL

§3.

1. W celu realizacji Strategii Al Rektor powołuje pełnomocnika ds. transformacji Al, zwanego 
dalej „Pełnomocnikiem”, określając jego zadania.



2. Pełnomocnikiem, o którym mowa w ust.l może być osoba, która nie jest zatrudniona w 
Uczelni, pod warunkiem że będzie wykazywała się ponadprzeciętną wiedzą i doświadczeniem 
w zakresie wykorzystywania sztucznej inteligencji.

3. Pełnomocnik, który nie jest pracownikiem Uczelni wykonuje funkcję społecznie.
4. Zobowiązuje się komórki lub jednostki organizacyjne uczelni do współpracy z 

Pełnomocnikiem, w zakresie realizacji Strategii Al.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Iwmfarczynski


